
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO . seção 3

PREFEITURA MUN ICI PAL DE DÁRIO MEIRA 

AVISO DE LlOTAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 17/2019 

PA N2. 077/2019 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Dário Meira-BA, comunica à população 

em geral e aos Interessados que realizará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 22 de maio de 2019, às 10:00 horas, no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Dário Meira-BA, Rua !saias Rego, 01, centro, Dá rio Meira(BA), 
tendo como objeto a Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de 
engenharia para a execução de perfuração de poço artesiano, com fomeclmento de bomba 
submersa, na Zona Rural do Município de Dário Meira/BA, para atender a necessidade da 
Sec. Municipal de Infraestrutura e Serv. PUblicos. Cópia do Edital poderá ser obtida no 
Setor de Licitação, no prédio desta Prefeitura, a partir da divulgação deste. Melhores 
informações através do e-mail: lidtacaopmdm@gmail .com, de 2� a 6�, das 08:00 às 12:00 
horas. 

Dário Meira{BA), 9 de maio de 2019. 
BRUNO LIMA MARQUES 

Pregoeiro 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICI PAL DE A!UABA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS N2 Z019.04.09.001 . SEINFRA 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento da 
Habilitação da Tomada de Preços N2 2019.04.09.001 - SEINFRA, cujo OBJETO é a 
Çontratação de empresa para construção da 1� Etapa do Sistema de Abastecimento de 
Agua na Localidade de Cedro no Mtmid)=!io de Aiuaba-CE, conforme Convênio Ng 
SS7706/2017, a saber: HABI LITADAS: DIMENSÃO · SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME; 
FENIX - LOCAÇÕ ES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; GRIFE DECOR ARQUITETURA & 
ENGENHARIA EIRELI - ME; CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA; e ANTÔNIO 
ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI. INABILITADAS: H R SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
e F R LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. Fica Aberto, a partir da data desta Pu blicação, o Prazo 
Recursai previsto no Artígo 109, Inciso 1, AHnea "a", da Lei de Licitações. Caso não haja 
interposição de recursos a CONTINUAÇÃO da Licitação dar-se-á dia 20 DE MAIO DE 2019, 
ÀS 09H. 

Aiuaba-CE, 9 de maio de 2019. 
JOANA BENfCIO LEITÃO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
PREFEITURA MUN IC!PAL DE ALCÂNTARAS 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO PRESENOAL SRP Nl! lOOS.02/2019 

O Pregoeiro da Prefeitul<l Municipal de Alcântaras-Ce torna público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 23 de Maio de 2019, às 09:30hs, na 
Sede da Prefeitura, localizada à Rua Antõnino Cunha, s/n, Bairro Centro, Alcã ntaras/Ce, 
estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial na forma do Sistema de 
Registro de Preços, tombado sob o n� lOOS.02/2019, com o seguinte objeto: seleção de 
melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de 
recargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, destinados atender as  necessidades da 
Secretaria do Desenvolvimento da Educação Básica do Município de Alcântaras/CE, 
conforme Termo de Referência, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de 
Licitação, loca llzada à Rua Antônino Cunha, s/n, Bairro Centro, Alcântaras/CE, fone: 
0("*)88-3640.1033, no horário de 08:00h às 14:00h. 

Alcântaras - CE, 9 de maio de 2019 
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

PREFEITU RA MUN ICIPAL DE ALTO SANTO 

AVISO DE LIOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 4/2019 

Objeto: Objeto: Aquisição de ventiladores tipo tufão de parede, para as escolas da rede 
pública municipal de ensino do Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Início do 
Recebimerito das propostas: Até às 08:00h do dia 22/0S/2019. Disputa : 22/0S/2019 às 
10:00h. Local do edital e abertura das propostas: www.bbmnet.com.br•lnformações: 
(88)3429-2080. 

Alto Santo, 9 demalo de 2019. 
WENDELL JORGE DA SILVA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUN ICIPAL DE AQUIRAZ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORR�NCIA N2 2019.01.17.001 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público o 
resultado, do certame acima com objeto: Contratação de empresa para execução de 
Pavimentação em paralelepípedo, calçadas e retiradas de calçamento nas Av. dos Golfinhos 
e dos Oceanos no Porto das Dunas. Após as análises, foi declarada classificada e vencedora 
do Lote I RCP serviços em engenharia EIRELI- EPP, com o valor global de R$ n4.272,n ( 
setecentos e setenta quatro mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e sete centavos), 
e no Lote li PRE9 Construções e Empreendimentos LTDA EPP; com valor de R$ 1,363.609,06 
(hum milhão, trezentos e sessenta e três mil, seiscentos e nove reais e seis centavos).Ata 
disponível no s\te www.tce.ce.gov.br. Fica aberto o prazo recursai, com fulcro no art. 109, 
1, allnea b. Maiores informações serão obtidas Junto à Comissão de 08h00 às 12hOOmin. 

Aquiraz-CE, 9 de maio de 2019 
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2019.01.24.001 

A Presidente da Comlssão de Licitação do Munidpio de Aquiraz toma público o 
resultado, do certame acima com objeto: Contratação de empresa para construção da Unidade 
Básica de Saúde da localidade de Machuca no Município de Aquiraz/CE. Após as aná lises, foi 
declarada a classificação das proporas das licrtantes: JP Serviços e Locações EIRELI; Concórdia 
Construções LTDA; Nocal Estruturas e Construções LTDA -EPP; Dinamica Empreendimentos e Korp 
Empreendimentos e Construções. Desclassificadas: Newfort Construtora e Prest de Serviços LTOA ­
ME; TSR Construções LTOA; Denise de Aragão Coelho Ribairo ME; Abrav Const. Serv. Eventos 
Locações EIREU EPP; Bloco Locação e Serviços, e Confuhteonstrutora Holanda LTDA. Sendo 
declarada vencedora do certame a empresa JP Serviços e Locações EIRELI, com o valor de RS 
679.217 4S (seiscentos e setenta e nove mil, duzentos e dezessete reais e quarenta e cinco 
centavo$). Fica aberto o prazo recursai, com fulcro no art. 109, 1, alínea b. Maiores informações serão 
obtidas junto à Comissão de 08hOOmin âs 12h00min, Ata disponível no site www.tce.ce.gov.br. 

�' 
'W 

Aqulraz-CE, 9 de maio de 2019 
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO 

Presidente 

ê<to dooumonto podo ,o, vonfrea<!o ao ondoroço olotfónlco 

http://www.in,g:,,,.br/autontleldaclo.html. polo o60leo OS3020l9051C00173 

1 73 

iLL 
85  

ISSN 1677-7069 N2 89, sexta-feira, 10. de �
,
º ��.1�&14� 

PREFE ITURA MUNIC IPAL OE ARACO IABA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO N� 4/2019 

Processo Eletrónico N2 OOS/2019. 
A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de licitação, 

torna público que o processo de licitação, Pregão Eletrônico, que seria realizado através do 
slte bll.org.br, marcado a Disputa para o dia 14/0S/2019, ser.!i anulado, em virtude de erros 
nos quantitativos dos itens do Edital, outro Edital será elaborado e publicado em outra 
data. Qua lquer informação encontram-se � disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na Av. da Independência, 134, centro, Aracoiaba-CE, a partír da 
publicação deste Aviso, no hor.!irio de expediente. 

Aracoiaba-CE, 9 de maio de 2019 
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA 

Pregoeira 
PRE FEITURA MUN ICIPAL DE ARNEI ROZ 

AVISO OE LICITAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS N2 2019.04.03.1 

A Prefeitul<l Municipal de Arneiroz-Cear.!i, através da Comissão de Licitação, 
comunica que a Interposição de Recurso referente a Tomada de Preços N2 2019.04.03.1, 
encontra-se disponível no site http://munlclpios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, assim a Comissão 
de Licitação abriu o prazo de S (cinco) dlas úteis para contra argumentação, conforme art. 
109, §3, da lei 3666/93. 

Arneiroz-CE, 9 de maio de 2019. 
ANTÔNIO VICTOR LURRAN ARAÚJO VIANA 

Presidente da Comissão de Licitação 
PREFEITURA MUN ICIPAL DE AURO RA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2019.04.25.1 

A CPL, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que fica anulado, com fundamento no Art 49, §§ 12 e 2g, da Lei n2 8.666/93, 
o processo licitatôrio na modalidade Tomada de Preços n2. 2019.04.25.1,cujo objeto ê a 
contratação de seiviços de engenharia para a execução das obras de complementação de 
sistemas de abastecimento de água em diversas localidades do Município de Aurora/CE, 
nos moldes do TC/PAC 0031/08 celebrado com a Fundação Nacional de Saúde -FUNASA., 
por falhas encontradas na elaboração das planilhas orçamentárias constantes nos projetos 
de engenharia. Informações na sede da CPL, sito à Avenida Antônio Ricardo n2 43 - Centro, 
no horário de 07:30 às 13:00 horas ou pelo telefone (88) 3S43-1022. 

Aurora-CE, 9 de maio de 2019 
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N2 27/2018-IFSP 

Objeto: O ordenador de despesas da Secretaria de Educacao Saslca, em cumprimento ao 
que dispoe a Lei Federal nº. 8.666/1993 e suas alte!<lcoes posteriores, apos dellberar 
acerca dos autos do processo administrativo 112. 2019.03.22/00l·CPL/PMBS, cujo objetivo e 
a Adesao a ata de registro de preces n2 44/2018, decorrente do PREGAO ELETRONICO 
PARA REGISTRO DE PRECOS Nº 27/2013-IFSP, cujo objeto e aquisicao de Kits de apoio 
Didatice de LJngua Portuguesa e Matematica, em atendimento as entidades educacionais 
das redes públic.1s de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme 
especificacoes e quantitativos estabelecidos no edital do Pregao identificado no preambulo 
e na proposta vencedora, resolve por RATIFICAR o processo administl<ltivo acima 
numerado, conforme termo de ratificacao acostado aos autos do processo 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE CAR IR IAÇU 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Contrato N2 2019.04.24.01, resultante do Pregão Presencia l  N2 2019.03.27.01. Dotac@o 
Orçamentária: OS03.10.302.0027.2.097 (Hospital) - 0503.10.301.0026.2.093 (PSF/ATENÇAO 
SÁISCA) - oso2.10.122.0002.2.oss (Secretaria Municipal de Saúde). Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 - 4.4.90.S2.00. Objeto: Contrat<ição de pessoa jurídica para o fornecimento de 
medicamentos e materiais medico • hospitalares de laboratório e psicotrópicos, aparelhos 
e eq uipamentos hospit<ilares e instrumental para atender as necessidades da Secreta ria 
Municipal de Saúde de Caririaçu - Ceará. Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura 
até 31 de dezembro de 2019. Contratada: Leonardo Justo Gouveia - ME. Assina Pela 
Contratada: Leonardo Justo Gouveia. Assina Pela Contratante: Maysa Kelly Leite de Lavor. 
Valor Global: R$ 824.993,03 (Oitocentos e vinte e quatro mil novecentos e noventa e três 
reais e três centavos). 

Contrato N2 2019.04.24.02, resultante do Pregão Presencial N2 2019.03.27.01. Dotação 
Orçamentária: OS03.10.302,0027.2.097 (Hospltal) - OS03.10.30l.0026.2.093 (PSF/Atenção 
Básica) - oso2.10.122.0002.2.089 (Secretaria Municipal de Saúde). Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 - 4.4.90.52.00. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 
medic.1 mentos e materiais medico - hospit<ila res de laboratório e psicotrópicos, aparelhos 
e equipamentos hospitalares e instrumental para atender as necessidades da secretaria 
Municipal de Saúde de Caririaçu - Ceará. Vigência do Contrato: A partir da sua assinatu ra 
até 31 de dezembro de 2019. Cont!<ltada: Panorama Comercio de Produtos Médicos e 
Farmacêuticos Ltda. Assina Pela Contratada: Bruno Lucetti Luna. Assina Pela Contratante: 
Maysa Kelly Leite de Lavor. Valor Global: R$ 9S3.2S6,46 (Novecentos e cinquent<i e três mil 
duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e seis centavos). 

Contrato N� 2019.04.24.03, resultante do Pregão Presencial N2 2019.03.27.01. Dotação 
Orçamentária: OS03.10.302.0027.2.097 (Hospital) - OS03.10.301.0026.2.093 (PSF/Atenção 
Básica ) - OS02.10.122.0002.2.089 (Secretaria Municipal de saúde). Elemento de Despesa : 
3.3.90.30.00 - 4.4.90.S2.00. Objeto: Contratação de pessoa jurJdica para o fornecimento de 
medicamentos e materiais medico - hospitalares de laboratório e psicotrópicos, aparelhos 
e equipamentos hospit<ilares e instrumental para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Caririaçu - Ceará. Vigência do Contrato: A pa rtir da sua assinatura 
atê 31 de dezembro de 2019. Contratada: Distribuidora de Medicamentos Cedro Ltda - ME. 
Assina Pela Contratada: Wesley Lucena Machado. Assina Pela Contratante: Maysa Kelly 
Leite de Lavor. Valor Global: R$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais}. 

Contrato N2 2019.04.24.04, resultante do Pregão Presencial Ng 2019.03.27.01. Dotação 
Orçamentá ria: 0503.10.302.0027.2.097 (Hospital) - 0503.10.301.0026.2.093 (PSF/ATENÇÃO 
BÁISCA) - oso:2.10.122.0002.2.089 (Secretaria Municipal de Saúde). Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 - 4.4.90.S2.00. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 
medica mentos e materiais medico - hospitalares de laboratório e psicotrópicos, aparelhos 
e equipamentos hospitalares e lnstrumental para atender as necessidades da Secretaria 
Municlpal de Saúde de Caririaçu - Ceará. Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura 
até 31 de dezembro de 2019. Contratada: Angelina Rosa Giovannetti callou. Assina Pela 
Contrata da: Graciano Ferreira Assina Pela Contrat<inte: Maysa Kelly Leite de Lavor. Valor 
Global: R$ 203.999,96 (Duzentos e três mil novecentos e novent<i e nove reais e noventa 
e seis centavos). 

Dccumonto ,.,. rn,�o Oli«>lmoo\o conformo MP n• 2.200-2 Oo 2�/08/2001, 
qoo ln<t�ol , lnfr>omu'M> Oo Chavo, Públio,, Sro,llolr> • ICP-s, .. 1,. 



� .... ··. · •• --- ·•::- " 7-••. --".Cc. · . . -.· •. • , •. . · . . . ·. . ""UúM1�����4[} g:lll�;;�ti�t�;!.r.jbpjlú ütf Hb�-Jlhj:ri!�ilr� &i;·· 
$1l'!l�i!l�9�?9'-1.iª-r º �<'l'l\fadq A,fi')'.êífô1iiJ,> tn::; llliµister/al. do. Congresso, .•·· · �isão da· comíssão'; disse Moro

l. ie··· g
o

. 
·· .. ··/J.· • ª

.
·
.
· .. 
·
.
·
·
l'C· .. 

• 
.. 
• 
.. 
'.·.ª.·,·.·.·.·.(··· .. ·p

·
·
· .. 
·º .. ·.

·
.·.d .
. ,· ... •.·.
e.• .. 

·
.
m
,
·
.
· 

.
•.
..
•
. 
�
.
· .
. 
·.S·
·
·
· 
•. ' .. ·

.
·
.
·.p·.·

·
·
·
.
l
.
l)· ••.

•
• 
• 
. 
.f
.• 
e�.\.�. ·." .•. .•. ·.• .

. •·.·.· . . . 10. "1.• •. c1.' .. "° ... � .. :.'. \ ª .. ·. p .
.

. 

,.e .... r··n·

·
·
W

·
·
.
,n 
.
. e
.··
:n··· 

C.· ·.i·
a·· .
.
.. 
· 
.. 
·• d.· .º.·. C

• ·.
·
.º . . ·' .. ' .. ·.s,.e·

·· .
]!l 

.. 
o. d.

··e.• 
-

d
. 
ur .. •.·. a.n .. t. � �

V 

. . ento.· ·.º 
... 
-.º .
.
.. ,
t

. 
C.l.U.. •. 

·.· ffi :l'"'ilido .d� •qucst,lQ! d': ore) ' � � ;d t;,fº:"trole de At•Vidades FinaJF O pohtico declar�u ainda
cm ll�fll !\\l�,!9ss�J��p�1tad_ê;( 

..• • -� i, ;:Ireirllf !?e�9.d�ntro <la.estrutu- que "qualq�er dec1sao_ que o
º�?"'!� ��� :9�9:'f�. ,IU0Pi,�ª{) 

. .• ·. •,• • . . ' iÍ >\ fü !#Jfl! dC\ l>lrn1�t'irl? da.J11�Uç�/ ' •... C(mgre�o ·tomar • .evidente­
·rovi,�?fl.,8:·\��f':lª-·\7:!!}Y� ;_:�_a,f\:·:<L>�'-:::; '>}: :�6}{.:; : :?�:�ª�_s.a,s:Jl�. :��1,- i_�tl!q�q-_:�?r�- .: �-11erile yat_��L' resp_eitada·� [ll�S
la -��r:Pf��:Wf)J;::/;/2{:i/\i :r>:i, _:Jf?Jrfl=\t.\'.��,t :,-< _P,º: .. fi:·�?,I'I?� 'c�-º�-�i�ish:9. ',e_nu;� '. -_.reafi.r_i:n,qu:.que º- '.�C(),af?,ca. Jn��
... "1'errt1,11,1pltf!1\�clip�il'f!)Vlt<l� > . · 

. · ·· .;· 'T \ gs p"1.'lam�)Ü�CS; p,ira co,n" lhor no Ministério da}ust!çae
la a1p�a:f":�-sjr(dosIÍ)inlstéri9s) · ·.· Vtll��·los ele q1.1e a l11stltµição :.,eguran.ça Públlca do .que • no
�nce'��ll!'�qµa,J;t:o s,ín�a.!'[ . • fica n1eJho1· no 4esenhtJ atual, (!,i Ec�nóm!a'\ . · . · .  , . . . . . . • •· . .  
Q°-1º ��.:.P;�_�f�r,t:?3_.·- ��t�_::1n�it�.') - . �:H().t9i�.?fi_o_·(l�--�l�p_11tad�_$ ,e �ê� - ' .Moxo; já'._ h_avia_. :  f_riS_�?o.que 
esorg�1i.âqa('i/ât ter â�:Jer . n;idores deç!pi.u; por 14vôtos a a ·• dec!sifo . da comissão . . . no 
ma o-rg�ni��()r*plpa,d�HflS� . '\! ,  transfetlcla pafaoM!nísté� . CO!lgresso ''não .é favorâvel" 
�� I>ptl�r<Ji;g�� e iínpe� río d� �conom!a. . . ·  .. , .· .· 

. ao fQrtalecimento do · órgão. 
/dàs ;,f qut?·e��(> I>àrâ ch�llr: · "Na verdade; · o ·· Congresso (Agência Estado) 

· 

iSTAJ>!)ibo.,i:fj\�(f-:fá�FtiiYI\À· tA�Níf\PÀt_(lti.'CRÂfO_;:,._:··Aviit>:PE.úQT�çÃà �-tRÉGf.Ô 
;�fS-�1'�iAt'. Nt; _70.19.:9.S·�ri/t( P,r(!_iio,!;!lr,J'.· do -__ MU?!.clplo .. ti_(, .-Úatç;/C!::.,t_Õt;n_i1 :_p�t,!iço_- pílra b»_fi�<:irne�I;:Jói:1r,,�_r!r.���ir_()$ �111\ IJC5\e)1l4):r d.tt.ma1ô,-'u,,e.:2ô�_si _à� 9_B1i30m_fn, .(lb_ sde, da 
:_91'!)/��íí_O_ . d_g_, lff.1_t�Ç{}c$_'_J_ôi�liia.�<l, ºº· ,far:3�- ��!_lo}ª_t,?lVa,' '. s/ó_i. _Ua]_rfq_-s�ntfQ :� .sta.19/.(:E,- ,��-qra_ 
[!�1ti,11nd�:siJ:�sJ1f-p_1.f�. t,é_l:_el)iTf.!rit� ,li "fi�eft_\lt� -�(?5.,-C.fWlllf:!(á._·.t(m), clvcl:lfT1COl:i:-s. dl'! h!'l_l,ii!i.t1•i;;Ío _e.' 
J_óf)ó�tiidc :i:i.reÇ�i .P;ifa � ·?hi<t�O;Àtt-�is!ç,'ío d,� í:.1Pi1_1 P:e P;'Of:-��$.o.t � �a.le1!�)_GJ,i!t© �il(�·f\t.él'.J.d.ir 
'� r'��,1JP.;n,leS �.t:.S!!�W� .fl.C f,í_�YJ)�'?i#P!-�·n�,il�!i'�t�-�-p ,M,ll11)stfllo.d,ti'Cr ;it?/ÇE,: () �·_4,it.i.t e. !-!ú_,s' 
�rlit\�flf.:�Y�W}� :.d_isM_nly�ls O!) fl]�.��l;)Ço �c_i\11ft; <l_i!!i.Qt!h9(1:�1p{$'.14hOOnJi� Q

_1,
1 ;J�t}v_é� 5lo:;ite; 

�,_t�� r�
-
�·S,QV .. �r. �-t?l��i,tJ9.tti'm�Jó_ij,e)O.:X:9·\r;!.1.t_ria.tl.ci can;no �w�. ": r,��l)e/ta, 

�iRArl�(Q(t(E�t)trft:P6 i ôóJPL�Á.N)��iQ/ n,v{ :rll6.Prisf Ã5>,_"-rofy)Apl), o_t P�ú;o? ... Nli
)1910:3_;;1,!'l ,W�'.:Tff��grA.S/t;J):tJe.tp:' l::?n_tt_aJaç�çJ!'fl:l.:W_µres�Jsp!!Jl!}Hti:lP_i\ fla_r;; ·co11s1ruçã_o 
1>. Çenu�."!:f,é Re(er�.ri:Ç\a_:9�'A$,�l_stf!_ncia .SOtí;i.1;::: CMS· fll) .. Q[str_íto de-T rlãngu!o · rm Municl�i9 
?.: (1_1_.cifO,iinb�,CE:\�SlJlµtf p:,: t.LÂS.S_J�tCA.9i\.�.ERtÃq ·'CÇ,N��UÇ�,ES. E.�l\:_E, :.srn.v.lç()S !l�llh.-C.,N:1>.J;" .. n�'., 13,�9�;49UOOõJ,7S;_;: po(c:'at�ndef<.i! · .to,,fo�_, 'a�_- ex!g�_m::las.,etlira1_íçla�. 
fS,�lA_$.?!f.l_Ç_?\_(>AS,,;-i·'JJ 'Aá.1{�v-:çp�_s·_ffü!ÇÕ_�/;sEF!.\flÇ():S:E.l/,�_11ff_qs· f ;_lOCAÇôEs·;E!R�tl ·;.,.' 
1.1'.t C\N.l�,fff�:J1_:Q44.}8_MlQQl_-i�·\ p�r;_�esc�J�Plif: .. OS'. íJe_.n.s '?,2.A.;·ti::"Si2.6_ d_o .E_�f�a_!f,_2) flMILrARJ:C!N5-l)t_úÇÕ� El�E_L!i . . c;:_N:j),J ;n\l }.0,�9�.}�8/00Õk6.j; .por. �escumf',rlt_· csjtNJs 
2., :, i( $:f �_& dõJ:d{t'al_; :ar -��GO.-f c;st8\'.) :-,C()N$T_ll,UÇO�f l; ftyl.PJU'.E�_Q!t,.,\_ÉN!0S'_LTDA; 
N,_tq tj!?J,4,.l,7GMMOOQ._kOS/Jl,,;fr d�si:!;l,f{IPrlr �.l_.te�_ S,_f:<5_ �p. f;d!,t�.,_ e _.4l,lt_ÇQtJ_st,wçõ�s: 
�fRY,JÇJ,),S_ f]!}.Ep .�-,f�P, _.C'.N:1\1 _ Qt\ 10,.�31<173/�_00,\-14,, .P(ll, ó��(ll!JJPr!r os !_féM s:2.1 ;(q.3;, 
2.A e. S/7,!;1,_do Ed!J.<1J.; A�sul\<1dp-fi11_a_l,:, Wn_cedora r{o_:rerJam�: __ S_E,�T,ÃO, CONS_J;R1JÇÕ�S _EM_P, 
'.SEJty1çQit,, _EiREI.J;.' -Sif<l. P,J; -;��:-=:µ�99-�'.r)41/qóó;V7,B� : p�J\ J;uropft_r,; _fod_3$ : .)!,_ t?cX!g(!_n(:'iâs 
!ilf1fc!3$,?·J)[}r,apré.s_enr.u :.q fflencir,Vàlóf di-.R?l.2.:oa�;24 (\lin�(l e P_.ol.i. rntl.:óltenta.� v�ir 
'ah_.e ;�ftite: ll. 9u;.itm; c,�r,i:t�_v_os},_ PMa .p ,_lOT.f .{)1,_ ê -1{$.J44,5_!!3,84. (T r(lzeÓtos .<:t .t111arP.1Ú_a. e 
f,°ih'ó ·ITJ,Í.Íf ��i.llh!!fl�O�_:_�: O�\'j..'\1l_til é_ t/ê'�-i�_al!,: 'i!l ·-ôlt'ént_a 1,1' -�Ua_t(Q_.çei/��V:Ósj,,_p'o_r{J .. O LÇTE. ú2; 
11,(a)�fl_j.;fci · o_ :VPIÕr_ glob.al . . _de)t.$ · 366.l.í7-7;08 ·(Tr_ef�_ritof e· $_fl�sent<1_ � �_ds�_m.il; sef%�ritos -p_ 
Vmta. �·-.}.�te ,:caj$-� �.i_t(}·�el1\;l1fJlS), !":)_ta .í/b_er�o. o pía1_0:,i:ecurs11J,-P�\oV_í�to º(j art,_199_, _inciso 
'..\IIIJ!}_J1:�w· ,'d� __ l!;-i ArJki_.taç�ç!.,::chc_ro21t1ho '(CE),·O.�. de Maio ,de 2019, M{lr_ia de. Lourdc.s: 
}tMi.'ltl(�,��íl Arrlânr;!ó ,, P_r1t:.ld"dn!? j_�_f��_s_;?� _ _Pé(.maru:nn• cfo lkit;1Çii(}. 

ESTACO bó 'CE.ARÁ - PREFEITUf� f.iUNJélPAL OE IGUATU .:.·AVJSO 015 LICITAÇÃO- PRl::GAo 
EI..ET�ÔNICO W1.019.04.15,04·PMl.S_f;(tULT'-ObJélo: lmplanlaç.:!Q du B!bUotei;a D!p!tíd. DATA bA 
$5-"SSAO; 23 d" Ma)o .do 2.019, àl! 11!h, LOCJ\L Rliti Ou 1than;io Goma:i _tle Arnúja, SfW: EspW,ed,;i !1. 
lg�átu·CE. 09 de Maio d!!! 2Q18:. Pe\fro0!/d<lsi() d11 Sousa�P(Midm•s'"�·�·�C�P�L�-·------..J

'AI.. DE IGUATU ,- AV-ÍS:O OE CONVOCAÇÃO DE 
_ _  . _ _ __ . . .. •. . • ,. ... -.. ·- . .  .....2$€NCIAL W2019.04.04.01,PMf.SE$A- 08JE'fO; 

Aqúlslçi!O 't.'ltú1ialerlal d� :ronsllino. PRAZO: 0$ (Cirloo) dia�.' Emprew:;: MAX ELITTfto E MAGAZINE 
aneu· . .  FAANC!t- PE CARVALHO MENPE$..f\1�; · FAAUC1$CO AUllNQ ·UCHOA,ME; - R:  ·,s 
COMERCIO · OE IMPORlli00$ EJRE!,,.1-t,tE; 'GERALDO MACHA.DO DA SllVA-ME: ·' W!CTOR 
l§l'Jf�_Nl.)µ"LJ:'t.()UM Dt Al1AUJO,Mg e-JOS).: IRESVAN ARAUJO·ME. Sm,ll& (l,i Ma!o'úe 2019, pt].(lftl 

ESTADO OO�CEARA .... P�EFE1TuRA-MúNiC1tiAi. oE.MARiü1óüAPif::,·AytSC> DE:ücrrMAó -
PR:E(;.ÁQ PRE

.
�ENCIA

. 
L W· 06.(!,131

.
2019:f'PRP.-Â Pragoe

. 
lr.i Ofldn

.
l do Municipal de M

.
i3rat,g

.
lU<IPe·C.E 

li.>filfl piJbnoo pàra cont-,c·dmetllodos Jntllrtltl$00os qua. no próXlmo<lia 27 del Maio d(! íOHI â$ 09h, na 
M<l

.
e áa C,:,_mis1J<>Ccntm:I de

. 
,Udinca-0 c p109õenrla Ptcfoh

. 
(!fil de Mnmnguap-rCE, !<}C/IHi.utl.i n.ç, l:;enlip 

Admirlll>lratJ110 Q(Wemndor Yll"9llío f ávma - Praça SGffildor A!ml{ Pinto. N' i 1 7  ,Ç"entm .. Mmaó;J(lap:!)-Cf:', 
í.l(tl(lt/1 _roolímn,ô.<:J .�lcl1a,;!;lo, 'na Modahda-Oe- Preg\10 PrnSP.ni..ia!. ç,;jo Ol>J�to· é o Regi11,tro !le Pf'flt:\J 

· l'io. de Unírorm1::. � EquJp,11m1mio:s: d.e _Pr�eção lndl\t!tlúal {!:;Pri)_d1;1,st_!11ad� aos 
:à_& funclpnã1"to1> Qa Sac1.11tarl_a di;, lntn,i;,"Slruturn d1;dAVrtlcipl1_t de Màran911�sx,· 

:01ílra.::� d�pqnival no tJO{!sr�o_ar.inia; no .m:u'àrít, da·Oijh à11:12h. R�lse, n-11rattlle 
lma.c.A,f'(_�Q11ira, . - · 

.e.srAoo oo·cEARÁ:;. PRlffEITURA M!JNJciPAL DE MM#lGl)APt,: '-A,VJSÓ DE LICITAÇÃO -
TOMADA .DE PREÇOS ,t,J•. 03,003/201!Ff P_-- ·A Prssiúi,f)_!$ .'�fa_ comrsmio Canlrll] de ·UcJtaçlió .do 
Pr,efoitura d<;i Miirongu.ipe-CE tom.i. p(iblico pa� Cótlheçlrnent!l (IQ:;: ll\lwee�tlm1 q.ié, no p/ó;"l!!lió di,:i 1à 
tfo Mr:iio de.1019, à$ 09h, naSf:tlitda CQmlssiio Cef!!ral dr.i LlcHaçOO tJa Prnleiturn rl(l MllrM!Júàp$·GE, 
toca!lwda _n,:, CM!!o Mml/\1$\tytil.'ô <k,v._ Vlrvil!o .tâvora -.P1<1y1 Serm_dOf Alrrik Mnlo, W 2 17, Centro, 
Màmr,91111po-ÇE, ê�lllrá _,ea�:r.;u)do lkí�(J, 11.i; M0t.1,i1kti"Kfo Tórríada . /12 f'reçht, r,11/0 Objat.) ó i'I 
Pn;;staçilJ) de SétVIÇó& i;ispocla!IM4os pw- pll"l.lSoa jur,ldk:11, 110 .1comp;1nn;\mltfJIO mon$nl d.t$ 
i"fo,mjjç.:ie!'>_UliU,l.11.d;;s J1q çiilr;u!\l j;lo lmllc-,, p�rcetitual di;i_pa1tlcipaç110 munfclpal do t.ilélç. do 
impt>$ilo so!Jre.oparnçõ�s wfatlvas il Clr.eu!ar;<1Q de Ma.rc.adorfn1<_ e sol;ire a Pra8l11çll:9 dt Serviços 
do -TUJf1$pt)il_e· lrtteroG!aútia/, Jntermuti!dpal . p .  1/,e:: Com1mh,:a.ç,io '. .  ICMS, COl"tkmm fo1mo ú� 
fi.tlíc1J1ith1 ,;uti en,:ixci � ti0111;,J$ flMl<Qta. dü �d1l_ol, o Qli!ll w ll!itotilm d/�fXifl(Vol_nt> ílndern�. ,,C11w1, 1m 
hortir1u dt mm :\�J .?h. M;1rn11gU<1Q(l_�c;:�._q_� (_i� Ma!ó d1t ::!ó19.APns.ldânda d11 Com]!1$át'I. 

. www:o��vo.l;r,� .aa . 
, ·sEXTA' F EI.RA 

/o�,rA�e:ú,;;,c��f?/i � _1,0 rJ�.M/\!O_ ÍlE 20. 1 9

• 
_ESTADO DO CEARÁ .� PREFEITURA DE ALTO SAfffO - AVISO OE UCffAÇÀO • PAEGÁO 

- - ELETRÓNICO. N'; 004t2019-P._Z:.Of.,J;M_: A<:jll/$lÇôo du W11iWiXlon:s ÜJ)<l tufão de pMl1<fü,, p1m1 e& 
e!m)),11 d.! �<.>dé pllbl1ca fifüllldpill ,;1,;, ,msJno do. Munk:fpl<:1 d� AJ!o B<"nto, E&tildo dú .C....;,,ii. Inicio do 
Rcc;ebim(:,111,;, da$ p1opçat11."'; Alá ,h 0$:001! <;10 din 2;!10512019. til�pum: 21,"05/20 19 >'is iO:OOh, lQ>::ll1 
do édiml 'l ll1mrtura da& p_lóf'011t>1s,: ,ll'{\yJ!bm<m( com br. !r1f,;,rJ11açõns� (138} 3429-it.1$0. A!\o Sento . 
CE, Q,l dí.l l»DIO IX! 20 Ht Wtcf]dojl Jorge da SIIYa - Pregoeiro. 

• . 
ESTADO -· 00 

. 
CEARA � -PREFEJTURA MUNICIP.Al. DF. ITAPlPOCA - SECRETARIA DE 

lttfAAE&TJHITURA - PUUUCAÇÂO DO CONTAATO - TOMADA O� f>Ri::ÇOS W Ht.llll.15/ 
Jp-.., OaJl:TO; CONmATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO og SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESF'ECIAlllAD0$ OE ASSESSORIA EM ENGENHARIA PARA ELAtlóRAÇAO OE 
PRóJEróS. ORÇAMENí0$, ACOMPANHAMENTO E f'-!SCAUZAÇÃO DE OBRA$ oe lt<H€RESSE 
Dô MúN!ClPIO,_'EMPRÉSA CONTf\ATADA: o -ª EN\l!:N.HARlA LTDA, com vutor Global d_ll RS 
6,ll(i,916,0Q ffeiso:mto$ a l'IOV�ritii e l'IO'le mil, r,ovawntos e dll>zesse1s rea_fs e ol!o ee:ntu,·0s). l\dp1poca 
• CE, 09 Qe· moio àe 2019. ttARA LÚCIA SILVEIRA DE" PJNHO � Prn:.itJ�nleds CF"L 

. < . 

l:s!Ado do C1i11ril "- Prnl.iírtirn di> $lia JOW do Ja9L1,u!b<, - Avfso do Ucitaçiio -A CPl CiJlnunlca aos 
ll!léfeiisOdtni ioo Pfi',�!tr!Q tJill Í:./ dt> rnafo J.,. t01l), b 091,, estan'I REABRINDO �Cl!i:'.>;.:.O na modillldade 
PRÉOÃô Pf. ·SC-NCIAL N" 23.04.0111.01:t. !\po nl<':nor pt�a J.'IOr iklTI. tujci' ob}<iW o) !I Aay1s1çAo DE 
f:óUJPAMENTOS E.MÓVEIS PARAATENDERAS NtCESStDADES t)A,SECBETMIAOE SAüOE:, OES)'f. 
MUN!Cl[PJO. O e<liU;l! Ç{)!npi€1o estar{! à dnaf!O$!ç00 d&,;. lnl'lrn�lldos fl('llt ,;!la� 1:Mts. após esla publlroçdo 119� 
!Jorárips_d& 07h às_ t:.111. hQ efJÓ\l!ilÇO e!etr(ln;c.o: b.ltRJ.lfIWn!ciPI® iço çy g�(!Jkilã.™ tt l.!lmbtrn na Sedll 
da l'l:lll�i!Uffl .-Rua Cónego Cílmér"!(, Chaves, 307 -Contro - S/'IJ!Hl<l Uci�õc5. $o �loâo do Jayuruitx: , CE, 
00 de: ,i:ie.ló de 2019. José carlos ChàVà� Mo.J)lEirll - Pf%ldlill!e da GPL. 

. ,., 
�STADà Dó CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE JTAPIÜNA ..:. AVISO DE. CONI/OCA�to 
- PREGÃO PRESENCIAL /,t> 42.27.01/201$. óUJETO. COUTRATAÇÀO OI:. i.:MPR SA 
ESPECIALIZADA NO fORNECO,UôNiO 011 URNAS FUNE�ÁRIAS COM SF.RVlÇO !)� TRANSLADO 
PARA. A.TENDER AS NECE5$1DAOl:S: DA-SECRETARI.A DO .TRABALHO EASSlSl" NCJA SOC!AL 
DO fl!UNIC!PIO OE ITAPIÚNA--CE. ó Prcw;eiro olíc4!l 09 Mun1clplo e sua Equ?: deAp<:,11>, con11oca a 
Empresa Maria M!ru11J tia Silvo-ME! FU ,IEPAZ, 2• (segtJnW\} wloc.&1>1 noto e-Q1 pam nllipcia�Ao 
em Sfl5$ãç, Pi:itlllca e mantla�t.açâo do !nllm!5Mí em assumW o rcforido Lote. Se.sl>âo si;sa fl)ll/Cft\J!\ 
pma. o d1c1 15/05120 l9 à1 IOhs nà sed8. do Cít1'111S...'<.fltf Pe®aneniQ de Uc.iMçào, Av, São Crfotóv#o, 21ô, 
CcntH.>, IU!phlna-CÉ. Jo;1;t; dn Stlva fl!h1)- Pregoeiro, OS da Maio da 201\"l 

<, 
ESTADO 00 CÉARÁ - PREFEITURA MúN!CIPAL OE UBAJAAA - AVISO OE; UCITAÇÁO --TOMADA 
OE PR!ã�OS N" 01.047/2019-·TP • A_ Comis...•:,fo Petmtmerite lje UC<ta�ào Qn PrcMMa Munlcl�I (Je 
UMjilra, OC:(11lZ*lll na �ua Juvêodo Pereua, !.i\4, Centro, !orn�blko que u, Mrontra A 1!1:fris!i; d-Oi 
lnUlwss11tfo$ o e:otrAL OA TOMADA DE PREÇOS N' 01.047 19-TP. til/O dbjeto é a GO RATAliÃó 
PAR;\PRE$T�ÀO DE SERVlÇOS DE MANUTENÇÃO DE P�Q$ ARTES ANOS JUNTO AO MÜNIC PIO 
DE UBAJMA E. ql.ie se réafl2/Uà 110 Dla 27 de Maio de 20 $, t\s- 10.0Ghli. Reforldo Edlle! j'.>,:14erã ser 
adgli.rl!Jõ no aooere.�o ecirna, a pHílíf da !la1a úesta publicação, no );orárlo de Oá.00 li;, 12.00hs o-xpMlim1é 
_i�!l���t�J:tt�:1:11��1;j������Wre��ij9â�·�i:Ith��%�� °&1i�t:� 

00 2
ºfü 

. · . ,, 
ESTADO DO CEARÁ • CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO � A Vorqadorn Ahlnil Nas. 
elmentQ dtt OHv.,ira, brasilmra, casada, tnscrit:l ·/\ú CPF o" 050.018.043-45, Wsidente e do-. 
mlciliada 11.tl loca.!ídarle da Carqueija (ZONA RURAL} S/�, Caplsir;ino/Ct'.. Prui:ilda Sénhom, 
Venho por fllelos �l�(ti inlimrir voss� Excel?::rn;:!11 para se fazer presente ou por meio de seu 
advog.i.do � SESSAO de Julgamonk, no próximo dk1 14 dG m::uo d,:. «>trente mê1,, ás 09,00 
{novi;1) horas <fo manhã, p<:,dendo ·reaHzar sustentação oral. conforme De_crcto-LEI 20 1/07. 
Sllla <hs _$ct4õas. ct;is Comissões. da Camaro Munldp.:!! de Capistmno. en:i 08 de mnio de 
2019. CRtSTlANO 1/.ACIEL OE QUEJROZ-, PnmJdente da C<l�tto M1.1nicipal. · -• . 

ESTADO 00 CEARÁ � CÂMARA MUNICIPAL DE CAPl$TRANO • Ao V1mrndor Th.aly.s- Bà· 
tist.n Pinheiro, br.asiloi10, sol!eito, ih:;:c:rlto rw CPF n" 04t,1:35!l.853-S3, ieaidente e dQmici)lado 
na Rua Don<1 MNia Isabel. SIN, Centro, C.ipistr.ioo/Ct. Prezado &,nhor, _Venho' por 1Mos 

- deste intimar yossa ExcaH'incia p1;1ra se fazer p.res_t-n!e ou por melo dá �u: advogado à SES-
SÂO_de JulgOITltln!o Qoproximo dia 10 de i;miio do correl\!e mês. 6s 09:00 (nove) hôn1s da ma, 

· nhii, todef\do reaHntr s.uslimteçãü orn!, 0Qf1fonne Deqeto de LE! 201/67. Sala das Ses:sõéS 
das , on,i:,sões da Câmara MtmkJpa! de Capfatrano, em OS da mam da 2.ói9. CRISTIANO 
MACJEL OE QUE,JROZ . Presidonto da Cimãta MunleipaL 

ESTA.DO DÓ CEARA • PREFElTIJRA MUNICIPAL OE lTAP(Poci. EXJRATO DA ATA DE REGISTRO OE 
PREÇOS W 111,Hl.01/ARP; REFER!,.NTE AO PREGÃO ELETR NlCO Nó 19.15-01JPE. Obj�to'. Re9!sl:o 
ál> Pieç.os p.i.r.i even!ual .ccrnratar;à<;, de emproM, ptità fDmccitnento e ímµlM!ação de e.qu!pament% e 
msletlal!i de S1nur1«1<;,do de lrâni�r1 r,w;. �l11S urt>anas da cid<1de W? lhip:poca.lCE, ctu Jn{m(!S'IB !la Aut11Jqtfü'1 
Mtmicip.il úe 1;onsifü de llapípDCWCE. ct.nforme exlgên�ms do Sr$!\'íllª Nadónal d& Tr�ns1t,;,, ri?$ ttsnnm; 
deArt 1�. § 2'. 3" e 5", e íllsposltivos %'1JUinlM. da Le! N' ':l.üÚ3, oo .1J.O? 2007. quH iri�t,u,ru o ctxrlgo de 
lli111!l!lo Srn�il&l!ô. corifonne e11p�ciflcações. t<;lll$t,10\e� no !01mo dê 1ét1irênda e pitl�st..1 do ConlllllMO. 
Mslnatum daAM: 11/04/2019 Vig!ni'Nl.- 12 (dei.e) rn,m;s. u ç,x,tar o:!a-as>iooiurn Empresa adjudltAdú 
'a homo!ogà('ão: JORGE LUIZ MONTEIRO Plrlló ME. ín�t:tJ!a no Ct-lf'J sob o n�. 2S.930.lill5100(l !•ô5. 
vemt:doúi.. oom ú va!orgloba! estímndo dê R$ 161:331,00 (C..,11\o ,t ,so$11-11n!a ll um ,nU1 trntMlof!. � tf1<1t-11 
" um r�,,[$), A l!t.! w111 oi; preços e de(1mía. ospm:1flcações ena.:<JlllJil_-íW <:lisponiti!hr:adil pam conwna, 
no Giwemo 1,1\ln!(;if'ijl de llaplpoca. gi1m rJ2 u,·,tr.ç/:eli , óll no �ilf/'. Hl rf• lí)Y'ffi'f.K1I1�Y..!H&dU10!,\i. 
R11lmum:Jo Al<lX BllllOt<.\ FemHrn , Pfl\llúOtfO UílCIOJ. 11.i\pipm:a . CE, 08 ,Ji:, fil<l•O éa 20\9. 


